

**A Zempléni Z.H.K.
Hulladékkezelési Közzolgáltató Kft.**

Taggyűlési anyaga



2011. november 18.

4.Napirendi pont: 2012. évi díjjavaslat

A 2012-re vonatkozó díjkalkuláció elkészítése, és ezzel együtt a jövő évre vonatkozó hulladékkezelési díjak meghatározása jelen helyzetben a költségkocozók kiszámíthatatlan növekedése, valamint a jogszabályi háttér bizonytalansága miatt rendkívül **komplex mérlegelést igényel.**

Az üzemanyagárak idén is tapasztalható rendkívüli mértékű növekedése a 2012-re is előre vetíthető. Tovább súlyosbítja a helyzetet, hogy **az idei novemberi 13 Ft/liter jövedéki adó emelést követően jövő év január 1-től újabb 13 Ft-tal nő az üzemanyag literenkénti jövedéki adója.**

A január 1-től kötelező **minimálbéremelés miatt éves szinten 6,9 millió Forint, az adóváltozások miatti, a munkavállalóknál jelentkező nettó bérkiesés következményeképp kötelező bérkompenzáció miatt további 6,9 millió Forint költségnövekedés várható.** A 2011-ben kötelező, adóváltozások miatti bérkompenzációt a társaság július 1-től adta meg a munkavállalók részére, így az idei számokban csak félévnyi többletköltség jelenik meg. **2012-ben ez már egész évben jelentkezni fog, ami további 1,7 millió Forinttal növeli a jövő évi költségeinket az ideihez képest.** Mindez **össességében 10%-os bérköltség növekedést eredményez.**

A többi költségvetésnél a hivatalosan közzétett 4,2%-os inflációs emelkedéssel számolunk.

Az önkormányzati hozzájárulások, a Társulás költségeire, valamint a projektekhez szükséges önerő finanszírozására nem nyújtanak fedezetet, éppen ezért ezeket megállapodás alapján a Z.H.K. Kft biztosítja. **A Társulás finanszírozásához szükséges pénz 2012-ben várhatóan összesen 82,4 millió Forint, melyből kb. 30 millió Forint az áfa.** Ez a pénz a jövő évben a Z.H.K. Kft-nél **likvid módon rendelkezésre kell álljon** ahhoz, hogy azt a Társulásnak át tudja adni, és így annak projektjei folytatódhassanak, valamint működési költségeit ki tudja gazdálkodni. **Az ehhez szükséges bevételhez a Társaság a hulladékkezelési díjbevételeiből tud hozzájutni, így amennyiben a Társulás futó projektjeit nem akarjuk ellehetetleníteni, úgy a fent részletezett költségek beépítése a díjba szükségszerű.**

A 2012-ben esedékes **hiteltörlesztések összege 16,3 millió Forint,** amely kifizetéséhez szükséges forrás megképződése feltétlenül szükséges. A hulladék begyűjtéséhez használatos eszközök pótlására ez évben a költségtakarékosság okán nem fordítottunk kiadásokat. **A**

hulladékgyűjtő flotta életkora és állapota azonban egyértelműen indokolja az eszközök pótlására kiadott források növelését, amihez a tervek szerint 36,7 millió Forint eredmény szükséges. Mindezt figyelembe véve kalkulációnk 33 millió Forint, adózás utáni eredménnyel számol.

A jogszabályi környezet bizonytalansága és ezzel együtt az **új Hulladéktörvény tervezetének ismerete rendkívüli fenyegetést jelent a Z.H.K. Kft számára.** Tudomásunk szerint a törvény hatályba lépésének időpontja 2012. március 1, azonban biztos információink erre vonatkozóan nincsenek.

Az új törvény egyik legnagyobb veszélye az úgynevezett **igénybevételi járulék**, amelyet minden **a lerakóban ártalmatlanított hulladék után kell majd megfizetni** a költségvetés felé. A majdan hatályba lépő lerakást terhelő járulék pontos összegét nem tudjuk, de a jelenlegi legaktuálisabb új hulladéktörvény tervezetben megadott igénybevételi járulék tervezett mértéke **2012-től 6.000 Ft, 2013-tól pedig 12.000 Ft tonnánként.** Ezt az adójellegű tételt egyrészt annak mértékéből adódóan a közszolgáltatók kigazdálkodni nem tudják, valamint a hulladéktörvényben is rögzített, „szennyező fizet elve” szerint ezt a járulékot a hulladék termelőjének kell megfizetnie, így **annak összegét be kell építeni a hulladékkezelési díjba.**

A jelenleg érvényben lévő jogszabályok értelmében a közszolgáltató által előterjesztettek szerint az önkormányzatnak legalább egy évre, a tárgyévet megelőző év december 31-ig kell meghoznia a hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló díjrendeletét. A törvénytervezet – mely hatályba lépésének időpontja egyelőre bizonytalan – már a jövő évre vonatkozóan is kalkulál az igénybevételi járulék bevezetésével. **A jövő évi díjrendeleteket éppen ezért úgy kell meghozni, hogy a bevezetésre kerülő igénybevételi járulék, annak hatálybalépésnek időpontjától a hulladékkezelési díjban érvényesítve legyen.** Ennek hatása a hulladékkezelési díjra a járulék mértékének ismerete nélkül, egy képlettel adható meg, melyet a későbbiekben mutatunk be. Amennyiben a jövő évi díjakban a bevezetésre kerülő járulékot nem érvényesítjük, akkor az néhány hónapon belül a Z.H.K. Kft. csődjéhez vezet, hiszen a cég gazdasági adataiból egyértelműen látszik, hogy ezt a tételt a fogyasztók helyett képtelenség kigazdálkodni.

Mindezt figyelembe véve tehát a 2012-re érvényes díjrendeletet az önkormányzatoknak **úgy kell meghozni, hogy a törvény hatályba lépésekor, az abban szereplő igénybevételi járulék mértéke év közben érvényesíthető legyen a hulladékkezelési díjban.**

A következő veszélyes tényező, hogy mint azt már a beszámoló első pontjában említettük, az új termékdíj törvény értelmében a **jövő évtől a szelektív gyűjtés támogatása a gyűjtési rendszer színvonalától függ majd.** Ez azt jelenti, hogy **minél kevésbé kiépült egy rendszer, annál kevesebb begyűjtői támogatást kap** a begyűjtött haszonanyagok után a közszolgáltató. Ez a mi szolgáltatási területünkre nézve - tekintve a 3%-os hasznosítási arányt - a csökkenő támogatás miatt katasztrofális következményekkel jár, hiszen így a szelektív gyűjtés vesztesége tovább fog nőni. A törvénytervezetben megfogalmazott kormányzati szándék szerint a lerakással szemben a hulladék elkülönített gyűjtése, és a begyűjtött hulladék válogatása, majd anyagában történő újrahasznosítása preferált. Ezt ösztönözve vezeti be az igénybevételi járulékot a törvény, ezzel is próbálva kikényszeríteni a hulladékgazdálkodási rendszerekből a hulladékválogató,- és feldolgozó kapacitások megépítését. Ezzel **még égetőbb szükség van a Társulás technológia fejlesztési projektjének megvalósítására, aminek viszont finanszírozása a Társaság pénzügyi helyzete miatt nagy valószínűséggel ellehetetlenül majd.**

A tervezet értelmében 2013-tól a jelenleg hatályos közszolgáltatási szerződések a törvény erejénél fogva hatályukat veszítik, ezen időponttól közszolgáltatást csak az állam által kiadott közszolgáltatási engedély birtokában lehet majd végezni.

A közszolgáltatást végző társaság 2013-tól nem végezhet semmilyen más nyilvántartásba vételi engedélyhez kötött hulladékkezelési, hulladékgazdálkodási tevékenységet. Ez többek között azt is jelenti, hogy **a Z.H.K. Kft nem gyűjtheti majd be a közületektől a kommunális hulladékot, semmilyen módon nem szállíthat és kezelhet építési törmeléket, mivel ezen tevékenységek nem képezik a közszolgáltatás részét.**

Mindezt figyelembe véve a társaság fennmaradása 2013-tól alapvetően kérdéses, de a jelenlegi gazdasági, likviditási és szabályozási környezetben a 2012-es év túlélése sem biztos.

A 2012-es díjkalkuláció és díjelemzés mindenek tudatában a következő:

A következőkben bemutatjuk a cég 2012. évi költségtervezetét, úgy, hogy azt a 2011-es évi adatokra építjük. Ez a jövő évre vonatkozóan a szolgáltatási terület változatlanlanságát feltételezi, viszont a későbbi számításaink során kalkuláltunk azzal, hogy a jövő évben a cég által lefedett szolgáltatási terület kisebb lesz, mivel jövő évtől Rakamazon biztosan nem a Z.H.K. Kft. látja majd el a hulladékkezelési közszolgáltatást.

Az alábbi táblázat a 2012-es év költség tervezetét tartalmazza változatlan szolgáltatási terület mellett:

Megnevezés	2011 évi prognózis	2012 évi díjkalkuláció
Közüzemi díjak	1 670	1 740
Üzemanyag	67 531	74 284
Karbantartás,javítás	59 764	62 274
Segéd és egyéb anyagok (irodasz.takarítósz.védőital, stb.)	5 278	5 500
Munkaruha,szerszám	1 687	1 758
Bérletidő (edényzet, gépjármű,hull.udvar,telep,iroda)	54 213	56 490
Telefon, posta ktg.	3 923	4 088
Könyvvizsgálói díj, ügyvédi munkadíj	6 353	6 620
Biztosítás	6 574	6 850
Hatósági díj, illeték, bank ktg,tagdíj.	6 324	6 590
Egyéb szolg. (m.véd,őrzés,softver.köv.matrica,biz.díj,ISO,)	13 262	13 819
Egyéb költségek (oktatás, reklám, támogatás,szakértői díj)	5 163	5 380
Hull.gyűjtési, kezelési bér munka(AVE,Cirkont)	9 575	9 977
Fuvar,rakodás	3 008	3 134
Egyéb ráfordítások	21 692	22 603
Értékcsökkenés	27 094	28 232
Pü.-i műveletek egyenlege	9 425	9 821
Bér ktg. + járuléka	150 162	165 178
Költségtérítés	4 722	4 920
Számlázás költsége (szla.készítés, posta,behajtás,pr.követés)	41 827	43 584
Ügyvezető díjazása	5 011	7 710
FB tagok tiszteketdíj	4 576	5 551
Lerakási, ártalmatlanítási költség	280 839	292 634
Költség összesen:	789 673	838 737
Konténeres szállítási szolgáltatás árbevétele	-34 313	-34 313
Szelektív hull. és egyéb áru(edény,zsák) értékesítés bevétele	-43 713	-43 713
Hull.udvar,irodai, egyéb szolg.bevétele	-7 271	-7 271
Összesen:	704 376	753 440
Társulás finanszírozás	15 550	82 400
Költség mindösszesen:	719 926	835 840
Hiteltörlesztés 2012+TÁNYA		16 367
Eszközök pótlása 2012 + TÁNYA		36 720
Nyeresség+TÁNYA		33 000
Összesen:		86 087
Díj alap:		921 927

A fentieket figyelembe véve 120 literes edényre vetítve a jelenlegi fogyasztói létszám mellett a 2012-re indokolt hulladékkezelési díj 449 Ft+ áfa/1 ürítés. A 60 literes edényzet bevezetése miatti korrekcióval számolva az indokolt ürítési díjak a következők:

60 literes edény: 340 Ft+áfa/1 ürítés

120 literes edény: 458 Ft+áfa/1 ürítés

Mint ahogy azt már említettük, a volt SZHK tagönkormányzatok döntése az, hogy a 60 literes edényzet tekintetében a területükön jelenleg is érvényben lévő jogosultsági kritériumokat tartják fent. Mivel így az ezen a 4 településen (Szerencs, Mezőzombor, Legyesbénye, Bekecs) a 60 literes edényt használók aránya eltér a többi településen átlagos aránytól, ezért itt az indokolt hulladékkezelési díjak az eddigiekhez hasonlóan eltérőek lesznek a következők szerint:

60 literes edény: 388 Ft+áfa/1 ürítés

120 literes edény: 470 Ft+áfa/1 ürítés

Mint ahogy azt fentebb már említettük, a jövő évi díjkalkuláció elkészítés során számolnunk kell azzal, hogy a szolgáltatási terület egyik meghatározó településén, Rakamazon 2012-től bizonyosan nem a Z.H.K Kft. látja el a közszolgáltatási feladatokat. Éppen ezért a 2012-es évi díjkalkulációban az emiatt kiesett költségeket és az elmaradt árbevételt is számításba kell venni.

Rakamaz távozása a rendszerből a terv szerint a következő költségmegtakarításokat eredményezi éves szinten 2012 évre vonatkozóan:

- üzemanyag költsége: 3,4 mFt
- karbantartás és javítás költsége: 2,8 mFt
- egyéb ráfordítások (iparűzési adó): 400 eFt
- számlázás költsége: 2 mFt
- lerakás és ártalmatlanítási költség: 13,5 mFt
- **összesen: 22,1 mFt**

Az összes többi költségre a szolgáltatási terület csökkenésének nincs hatása.

Az elmaradt árbevételek 4,2 %-os inflációs díjemelést feltételezve a 2012-es évre:

- a járatos gyűjtés elmaradt árbevétele: 38,9 mFt
- a szelektív hulladék értékesítéséből származó árbevétel csökkenés: 2 mFt
- **összesen: 40,9 mFt.**

Mint ahogy az előbbiekből is látszik, **az árbevétel kiesés lényegesen nagyobb összeg, mint a szolgáltatási terület méretének csökkenésével járó költségcsökkenés, amely a**

méretgazdaságosság elvéből következően természetes. Nyilvánvaló ugyanis, hogy a költségek csökkenése nem ellensúlyozhatja teljes mértékben az árbevétel kiesést, hiszen a költségek jelentős része (központi költségek, bérleti díjak, munkabér, hatósági díjak, közüzemi díjak, stb.) a szolgáltatási terület ilyen arányú csökkenésével nem változnak.

Mindezt figyelembe véve a díjak a **60 l-es edény esetén 7 Ft-tal, a 120 l-es edény esetén 10 Ft-tal**, mivel az elmaradt **bevételek és a megspórolt költségek különbözetét** (18,8 mFt-ot), Rakamaz szolgáltatásból való távozásával **az árbevétel ugyanolyan szinten tartása érdekében a lecsökkent fogyasztói létszámra kell szétosztani.**

Ez a ZHK területén az alábbi díjakat indokolja:

60 literes edény: 347 Ft+áfa/1 ürítés

120 literes edény: 468 Ft+áfa/1 ürítés

Az „SZHK” területén pedig az alábbi díjakat indokolja:

60 literes edény: 395 Ft+áfa/1 ürítés

120 literes edény: 480 Ft+áfa/1 ürítés

A Z.H.K. Kft. 2011.szeptember 30-i taggyűlésén a társaság ügyvezetése **a jövő évre elsősorban a lakosság rendkívül nehéz anyagi helyzete miatt inflációs áremelést vetített elő.** Ez a cég eredményességére nézve **azt jelenti, hogy a vállalt kötelezettségek (Társulás projektjeinek és működésének finanszírozása, a hiteltörlesztések, az eszközök pótlása, valamint a társaság nyereségességének biztosítása) teljesítéséhez szükséges forrás töredéke képződik majd meg.**

Amennyiben tehát 4,2%-os inflációs díjemelést hajtunk végre, úgy számolni kell azzal, hogy a fentebb részletezett feladatok elvégzéséhez szükséges források nem fognak megképződni, a Társulás finanszírozása ellehetetlenül, és a Társaság jövőre nagy valószínűséggel veszteséges lesz.

A Felügyelőbizottság megfontolása alapján, miszerint **a 60 l-es edény tervezett 25 %-os igénybevételi arányához képest a felmérések alapján csak az összfogyasztók 7 %-a kíván élni a 60 l-es edény lehetőségével**, az árak a fentebb említett inflációs emeléssel számolva kétféle módon számíthatóak. Mivel a 60 l-es edények bevezetése a volt SZHK településeit nem érintik, ezért a következő számítási módok csak a „rég” ZHK-s településekre vonatkoznak.

1. kalkulációs mód

Ebben a számításban a 60 l-es edények bevezetése miatti árbevétel kiesést **csak azon önkormányzatok területén érvényesítjük** a 120 l-es edények díjában, **ahol ténylegesen éltek a kisebb ürméretű edény bevezetésével.**

Így a 60 l-es edények bevezetése miatt szükséges díjkorrekciót kizárólag azon települések fogyasztói viselik, ahol a 60 l-es edény bevezetésével az önkormányzat ténylegesen élt.

Az a település, amely úgy döntött, hogy nem teszi elérhetővé a lakosság számára a 60 l-es edényt, ott a 120 l-es edény ürítési díját az idei évhez képest, 4,2 %-os inflációval emeljük meg.

Ezzel a számítási móddal a 2012-re érvényes hulladékkezelési díjak a következők

60 literes edény: 295 Ft + áfa / 1 ürítés

120 literes edény ára, azon településen **ahol van 60 l-es edény**: 398 Ft + áfa / 1 ürítés

120 literes edény ára, azon településen, **ahol nincs 60 l-es edény**: 386 Ft + áfa / 1 ürítés

2. kalkulációs mód

A következő számítási módszer szerint a 60 l-es edények bevezetése miatti árbevétel kiesést a szolgáltatási terület **azon települései is viselik, ahol egyáltalán nem kerül bevezetésre a 60 l-es edény.**

A kisebb ürméretű edény bevezetése miatt szükséges korrekciót a díjban tehát nem csak azok az önkormányzatok viselik, amelyeknél 60 l-es edény elérhető.

Ezzel a számítási móddal a 2012-re érvényes hulladékkezelési díjak a következők

60 literes edény: 293 Ft + áfa / 1 ürítés

120 literes edény: 394 Ft + áfa / 1 ürítés

Az „SZHK” területén, mivel már eddig is elérhető volt a 60 l-es edény, ezért a fentebb részletezett számítási mód **nem releváns.**

A 4,2 %-os emelés a volt „SZHK” területén az alábbi díjakat eredményezi:

60 literes edény: 333 Ft+áfa/1 ürítés

120 literes edény: 404 Ft+áfa/1 ürítés

Az 1.100 literes edény ürítési díja a teljes szolgáltatási területen egységesen

3.980,- Ft+áfa/1 ürítés.

Mint azt már említettük, az új hulladéktörvény hatályba lépése okozta bizonytalanságok, így különösen az igénybevételi járulék mértéke miatt, szükséges azt **a díjrendeletbe egy meghatározott képlettel beépíteni.**

A Társaság jelenlegi költségszerkezetét, és a hulladékgyűjtő edények űrméretét alapul véve **az igénybevételi járulék hatását a 2012-es hulladékkezelési díjakra a következő módon határozzuk meg.** Mivel a járulék pontos mértéke jelenleg csak tervszinten van meghatározva, így a hulladékkezelési **díjra gyakorolt hatását, valamilyen egységnyi összegre jelen esetben 100 Ft-ra vetítve kell meghatározni.** Így megkapjuk, hogy **egységnyi összegű igénybevételi járulék bevezetése, hány forinttal növeli majd a hulladékkezelési díjat.** 100 Forintnyi járulék hatása tehát a díjra a következő:

60 literes edény: 0,75 Ft+áfa **100 Ft igénybevételi járulékra vetítve** / 1 ürítés

120 literes edény: 1,5 Ft+áfa **100 Ft igénybevételi járulékra vetítve** / 1 ürítés

1.100 literes edény: 15 Ft+áfa **100 Ft igénybevételi járulékra vetítve** / 1 ürítés

Tehát a 2012-re érvényes hulladékkezelési díjak a következő díjképlettel állíthatók elő:

60 literes edény: (hulladékkezelési díj + (0,75 Ft*X/100)) + áfa / 1 ürítés

120 literes edény: (hulladékkezelési díj + (1,5 Ft*X/100)) + áfa / 1 ürítés

1.100 literes edény: (hulladékkezelési díj + (15 Ft*X/100)) + áfa / 1 ürítés

Ahol hulladékkezelési díj= a taggyűlés által elfogadott díj, és

ahol X=igénybevételi járulék Ft/tonnában.

Mindennek fényében az ügyvezetés a 2012-es díjelőterjesztést a 2011. szeptember 30-i taggyűlésnek megfelelően 4,2 %-os inflációs emeléssel terjeszti elő azzal, hogy a taggyűlés döntse el azt, hogy a 60 l-es edény bevezetése miatt az előbbieken ismertetett két díjváltozat közül melyiket vezesse be a Társaság a jövő évre vonatkozóan.

Az ügyvezetés javaslata továbbá az, hogy a taggyűlés a szolgáltatási területen a többlethulladék begyűjtésére rendszeresített **120 l-es gyűjtőzsák (ZHK-s zsák) árát a 2012-es szolgáltatási évre, kísérleti jelleggel csökkentse** annak érdekében, hogy a lakosságnál jelentkező többlethulladékot a hulladékgazdálkodási rendszerbe nagyobb eséllyel vonjuk be, és minél nagyobb számban előzzük meg az illegális elhelyezéseket. Ennek tükrében az ügyvezetés javaslata, hogy **a ZHK-s zsák árát a 2011-es árhoz képest 40 %-kal csökkentsük, ami így 2012-re 220 Ft + Áfa árat jelent.**

Az ügyvezetés továbbá a 4,2 %-os emelést azzal terjeszti elő, hogy a taggyűlés tudatában van annak, és kifejezetten elfogadja, hogy amennyiben az egyébként kimutatható és indokolt díjemeléstől eltérően a 2012-es évre az inflációs áremelést alkalmazzuk, akkor a cég által vállalt feladatok ellátásához, így különösen a Társulás finanszírozásához, és a Társaság tárgyi eszközeinek pótlásához szükséges fedezet jelentős része 2012-ben nem fog megképződni, és a ZHK Kft. nagy valószínűséggel veszteséges lesz.

A 4,2 %-os - a minimálisan indokolttól jelentősen elmaradó - emelésből a jövő évben várhatóan adódó gazdálkodási és likviditási problémákért az ügyvezetés a felelősségét kifejezetten megosztja a taggyűléssel, mivel a döntéshez szükséges minden információt megadott a taggyűlés számára, felhívva a figyelmet a várható kockázatokra, és a taggyűlés mindezen információk mérlegelésével hozhatja meg döntését.

A taggyűlés feladata továbbá a fenti díjképlet elfogadása azzal, hogy a taggyűlés kötelezi az ügyvezetést, hogy **az igénybevételi járulék hatályba lépésével egyidejűleg tájékoztassa az önkormányzatokat és a negyedéves számla kiküldésével egyidejűleg a lakosságot is, oly módon, hogy a számlában a járulék összege, külön feltüntetve, adó jellegű tételként szerepeljen.**

A következőkben tájékoztató jelleggel a járatba nem illesztett hulladékkezelési díjakat ismertetjük a taggyűléssel:

A járatba nem illesztett hulladékkezelési szolgáltatási díjak 2012-re a következők:

Járatba nem illesztett kommunális hulladék ürítési díja

KONTÉNER	Ürítési ár (Ft + áfa) / 1 alkalom									
	5 km	10 km	15 km	20 km	25 km	30 km	35 km	40 km	45 km	50 km
4 m ³	20 190	25 307	30 425	35 542	40 660	45 777	50 895	56 012	61 130	66 247
5 m ³	23 958	29 075	34 193	39 310	44 428	49 545	54 663	59 780	64 898	70 015
8 m ³	35 262	40 380	45 497	50 615	55 732	60 850	65 967	71 085	76 202	81 320

Járatba nem illesztett vegyes építési-bontási hulladék ürítési díja

KONTÉNER	Ürítési ár (Ft + áfa) / 1 alkalom									
	5 km	10 km	15 km	20 km	25 km	30 km	35 km	40 km	45 km	50 km
4 m ³	21 898	27 016	32 133	37 251	42 368	47 486	52 603	57 721	62 838	67 956
5 m ³	26 094	31 211	36 329	41 446	46 564	51 681	56 799	61 916	67 034	72 151
8 m ³	38 679	43 797	48 914	54 032	59 149	64 267	69 384	74 502	79 619	84 737

Az igénybevételi járulék bevezetése természetesen a járatba nem illesztett hulladékkezelési szolgáltatás díját is módosítja, ezért a már fent ismertetett számítás analógiájára ebben az esetben is meg kell határozni annak mértékét. Így az egységnyi (100 forintnyi) igénybevételi járulék bevezetésével a hulladékkezelési díjak a járatba nem illesztett szolgáltatásoknál a következőképpen növekednek.

Konténer	100 Ft igénybevételi járulékra eső nettó díjnövekedés	
	Kommunális hulladék	Vegyes ép. Törm.
4 m ³	120	600
5 m ³	150	750
8 m ³	240	1200



Zempléni Hulladékkezelési Közszolgáltató Kft.

Székhely: 3910 Tokaj, Rákóczi u. 54.

Levelezési cím: 3510 Miskolc, Pf. 514.

Tel., fax: 46/504-394

E-mail: zemplenizhk@t-online.hu

Web: www.zhk.hu

ISO 9001
ISO 14001



Tanúsított cég

ZH-4234-1/2011

Sárospatak Város Önkormányzata
Aros János polgármester úr

Sárospatak
Kossuth u. 44.
3950

Tárgy: tájékoztatás a 2012.évben érvényes közszolgáltatási díjakról

Tisztelt Cím!

A Zempléni Z.H.K. Hulladékkezelési Közszolgáltató Kft. 2011. november 18. napján taggyűlést tartott.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a hivatkozott taggyűlés a 2. napirendi pont keretében megtárgyalta és elfogadta az Z.H.K. Kft. 2011. évi gazdálkodására vonatkozó előterjesztését, valamint a 4. napirendi pont keretében tárgyalta és 80,1 %-os többséggel elfogadta a 2012. évi díj javaslatot.

A taggyűlés a 2/2011. (XI. 18.) számú határozat alapján, a jövő évben várhatóan bevezetésre kerülő igénybevételi járulékra tekintettel a 2012-es évre érvényes hulladékkezelési közszolgáltatási díjat az alábbi díjképlet alkalmazásával fogadta el.

Edényzet mérete	2012-es hulladékkezelési díj
60 l-es	$(295 \text{ Ft} + (0,75 \text{ Ft} \cdot X/100)) + \text{ÁFA} / 1 \text{ ürítés}$
120 l-es	$(398 \text{ Ft} + (1,5 \text{ Ft} \cdot X/100)) + \text{ÁFA} / 1 \text{ ürítés}$
1100 l-es	$(3980 \text{ Ft} + (15 \text{ Ft} \cdot X/100)) + \text{ÁFA} / 1 \text{ ürítés}$
120 l-es ZHK-s zsák	$(220 \text{ Ft} + (1,5 \text{ Ft} \cdot X/100)) + \text{ÁFA} / \text{db}$
lomtalanítás	$398 \text{ Ft} + \text{ÁFA} / \text{fogyasztó}$

Ahol: X=igénybevételi járulék (Ft/tonna)

A közölt díjak magukban foglalják a begyűjtés, a szállítás, és az ártalmatlanítás díját.

A 60 l-es és a 120 l-es edény díja tartalmazza az évi egyszeri ingyenes lomtalanítást, minden további lomtalanítás a táblázatban megadott áron kerül kiszámlázásra.

A konténeres hulladékszállítás díjairól külön levélben tájékoztatjuk az önkormányzatot.

Kérjük, hogy a T. Önkormányzat a Közzolgáltatási Szerződésben, illetve jogszabályban foglalt kötelezettségének eleget téve legkésőbb 2011. december 31. napjáig az erre vonatkozó önkormányzati rendelet módosításával az általunk előterjesztett és taggyűlési határozattal megerősített díjképletet fogadja el, és azt a díjrendeletébe foglalva 2012. évre vonatkozóan hatósági árként határozza meg.

Kérjük, hogy a 2012-es évre elfogadott, a hulladékkezelési közzolgáltatás díját tartalmazó rendeletet Társaságunk részére megküldeni szíveskedjenek!

Tokaj, 2011. november 28.

Üdvözlettel:

Zempléni Z.H.K.
Hulladékkezelési Közzolgáltató Kft.
3910 Tokaj, Rákóczi u. 54.
Levelezési cím: 3516 Miskolc, Pf. 514
Adószám: 12676211-05

Hercsik István
ügyvezető

ZH-4234-1/2011

Tárgy: Tájékoztatás a járatba nem illesztett gyűjtőedényzetek 2012.évben érvényes ürítési díjáról

Kommunális hulladék esetén:

KONTÉNERES	Ürítési ár (Ft + áfa) / 1 alkalom									
	5 km	10 km	15 km	20 km	25 km	30 km	35 km	40 km	45 km	50 km
4 m ³	20 190	25 307	30 425	35 542	40 660	45 777	50 895	56 012	61 130	66 247
5 m ³	23 958	29 075	34 193	39 310	44 428	49 545	54 663	59 780	64 898	70 015
8 m ³	35 262	40 380	45 497	50 615	55 732	60 850	65 967	71 085	76 202	81 320

Vegyes építési-bontási törmelék esetén:

KONTÉNERES	Ürítési ár (Ft + áfa) / 1 alkalom									
	5 km	10 km	15 km	20 km	25 km	30 km	35 km	40 km	45 km	50 km
4 m ³	21 898	27 016	32 133	37 251	42 368	47 486	52 603	57 721	62 838	67 956
5 m ³	26 094	31 211	36 329	41 446	46 564	51 681	56 799	61 916	67 034	72 151
8 m ³	38 679	43 797	48 914	54 032	59 149	64 267	69 384	74 502	79 619	84 737

Cégünk 2012 évben - különösen a várhatóan bevezetésre kerülő igénybevételi járulékra tekintettel - az árváltoztatás jogát fenntartja!

Tokaj, 2011. november 28.

Üdvözlettel:

Zempléni Z.H.K.
Hulladékkezelési Közszolgáltató Kft.
3910 Tokaj, Rákóczi u. 54.
Levelezési cím: 3510 Miskolc, Pf. 514
Adószám: 12676211-2-05

Hercsik István
ügyvezető

SÁROSPATAK VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

...../..... (.....) önkormányzati rendelete

a települési szilárdhulladékokkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló 11/2003. (V. 27.) számú rendelet módosításáról

Sárospatak Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékgazdálkodásról alkotott 2000. évi XLIII. törvény 23. §-ában kapott felhatalmazása alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében, valamint a települési hulladékkezelési közszolgáltatási díj megállapításának részletes szakmai szabályairól szóló 64/2008. (III. 28.) Kormányrendelet 1. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól alkotott 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Észak-Magyarországi Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. §

A települési szilárd hulladékokkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló 11/2003. (V. 27.) számú rendelet (a továbbiakban: önkormányzati rendelet) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„3. § (1) A hulladékszállítási közszolgáltatással ellátott területen lévő lakás tulajdonosa, **birtokosa**, használója a lakásnál keletkező települési szilárdhulladék elhelyezéséről az e rendeletben meghatározott módon – kötelező közszolgáltatás igénybevétele útján – köteles gondoskodni, ha a jogszabály, vagy hatósági határozat eltérően nem rendelkezik.

(2) A 60 literes edény használatára jogosultak az egy fő, valamint azon két fő háztartások, ahol legalább az egyik fő a 70. életévét betöltötte. A jogosultság megállapítása a népszégnnyilvántartás adatai szerint történik.

(3) A tartósan külföldön tartózkodás igazolására a népszégnnyilvántartás adatai szolgálnak.

(4) A Sárospatakon állandó lakcímen nyilvántartott, de életvitelszerűen nem ott élők esetében az életvitelszerű lakóhelyen népszégnnyilvántartás szerinti tartózkodási hellyel kell rendelkezni.

(5) A 60 l-es gyűjtőedényzetre vonatkozó jogosultságot a fogyasztó írásbeli igénylése alapján a település jegyzője a népszégnnyilvántartás adatai alapján igazolja a közszolgáltató részére.

(6) A 60 l-es gyűjtőedényzetet a hétvégi házas üdülőterületen, állandó lakcímmel nem rendelkező fogyasztók nem vehetik igénybe.

(7) A 60 l-es edényzetre való jogosultság megállapításának alapjául szolgáló feltételekben bekövetkezett változást a fogyasztó 15 napon belül köteles írásban bejelenteni a település jegyzőjéhez.”

2. §

Az önkormányzati rendelet 7. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(7) A családi házzal beépített területeken ingatlanonként legalább egy db 120 l-es DIN EN 840-1 típusú **vagy egy db 60 l-es DIN EN 840-1 típusú gyűjtőedényzet** használata kötelező.”

3. §

Az önkormányzati rendelet 7. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(8) A telepszerű többszintes lakások, valamint jogi személyek esetében a díjfizetés alapja – a tárolóedényzet számától függetlenül – **a jogosultság alapján kedvezményként biztosított 1 db 60 l-es vagy 1db 120 l-es hulladékgyűjtő edényzet ürítési díja/lakás.**”

4. §

Az önkormányzati rendelet 10/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A kötelező közszolgáltatás keretében a gyűjtés és szállítás díjtételei rendszeresített, járatba illesztett gyűjtésű edényzet esetén, lerakótól mért távolságtól függetlenül 2012. január 1-jétől

- a) 60 l-es edény hulladékkezelési díja (295,- Ft + (0,75 Ft*X/100)) + ÁFA/ 1 ürítés;
- b) 120 l-es edény hulladékkezelési díja (398,- Ft + (1,5 Ft*X/100)) + ÁFA/ 1 ürítés;
- c) 110 l-es edény hulladékkezelési díja (3980,- Ft + (15 Ft*X/100)) + ÁFA/ 1 ürítés;
- d) 120 l-es ZHK-s (emblémás) zsák (220,- Ft + (1,5 Ft*X/100)) + ÁFA/ db;
- e) lomtalanítás 398,- Ft + ÁFA/fogyasztói hely.”

5. §

Az önkormányzati rendelet 10/A.§ (2) bekezdésében az „(1) bekezdés d) pontjában meghatározott díjjal” szövegrész helyébe az „(1) bekezdés e) pontjában meghatározott díjjal” szöveg lép.

6. §

Az önkormányzati rendelet 10/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) Az (1) és (3) bekezdésben meghatározott díjak magukba foglalják a begyűjtés, a szállítás, valamint a deponálás díját. Az (1) bekezdés d) pontjában meghatározott díjtétel az emblémás zsák előállításának és forgalmazásának költségén kívül tartalmazza a begyűjtés, a szállítás, valamint a hulladék ártalommentes elhelyezésének díját is.”

7. §

Az önkormányzati rendelet 10/A. §-a kiegészül az alábbi (6) bekezdéssel:

„(6) Az (1) bekezdésben meghatározott X az igénybevételi járulékot (Ft/tonna) jelenti, mely értéke: 0, azaz nulla.”

8. §

Az önkormányzati rendelet 13. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) Aki a rendelet 1. § (4) bekezdését, 3. § (1) és (7) bekezdését, 6. § (4) bekezdésének a./, b./, c./, e./, f./ pontjait és 5. bekezdését a 7. § (1), (7), (10), (11), (13), (14), (15) bekezdéseit a 12. § (1) és (2) bekezdéseit megszegi, vagy kijátssza – ha jogszabály másként nem rendelkezik – szabálysértést követ el és 50.000,- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.”

9. §

Az önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe ezen rendelet 1. melléklete lép.

10. §

Ezen rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba, és a hatályba lépését követő napon hatályát veszti.

Dr. Komáromi Éva
jegyző

Aros János
polgármester

1. melléklet a/..... (.....) önkormányzati rendelethez

**1. Járatba nem illesztett gyűjtőedényzet (konténer) ürítési díja (Ft + ÁFA/ alkalom)
kommunális hulladék esetén, kezelőközponttól mért távolság függvényében**

		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
		5 km	10 km	15 km	20 km	25 km	30 km	35 km	40 km	45 km	50 km
1.	m^3 ⁴	20.190	25.307	30.425	35.542	40.660	45.777	50.895	56.012	61.130	66.247
2.	m^3 ⁵	23.958	29.075	34.193	39.310	44.428	49.545	54.663	59.780	64.898	70.015
3.	m^3 ⁸	35.262	40.380	45.497	50.615	55.732	60.850	65.967	71.085	76.202	81.320

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP

SÁROSPATAK VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

...../..... (.....) önkormányzati rendelete

a települési szilárdhulladékokkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról
szóló

11/2003. (V. 27.) számú rendelet módosításáról

Tájékoztatás az előzetes hatásvizsgálat eredményéről

1. A jogszabály-tervezet hatásai

1.1 Társadalmi hatások

A rendeletmódosítás az egy fős háztartásokat, valamint azon két fős háztartásokat érinti, ahol legalább az egyik fő betöltötte a 70. életévét. Ezen háztartásoknak a közszolgáltatási díj vonatkozásában megtakarítást jelent a kisebb méretű edényzet **bevezetésével biztosított kedvezmény**. A kisebb méretű edényzet igénybevétele nem kötelező jellegű, csak lehetőség, és írásbeli igénylés alapján a jogosultság megállapítását követően vehető igénybe.

1.2 Gazdasági, költségvetési hatás

A kisebb méretű edényzetre jogosult fogyasztók a kisebb méretű edényzet bevezetése után kevesebb közszolgáltatási díjat fizetnek.

1.3 Környezeti, egészségi hatások

A 60 l-es hulladékgyűjtő edényzet súlya és kialakítása miatt az idősebb fogyasztók számára könnyebben mozgatható.

1.4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások

A jogosultság igazolása jelentős adminisztratív feladatot jelent a település jegyzője (a hivatal munkaszervezete), valamint a közszolgáltató munkaszervezete részére is. A gyűjtőedényzet méretében létrehozott választási lehetőség az eddigieknél szorosabb együttműködést igényel a fogyasztói nyilvántartás vezetésében, aktualizálásában, főleg a számlázásokat megelőző időszakokban. Ugyancsak többletfeladatot ró a közszolgáltatóra és a települési önkormányzatra az új edényzetek kiosztása, és egyedi azonosítóval történő ellátása, valamint a korábbi egyedi azonosítók és edényzetek visszavonása.

2. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható hatásai

A közszolgáltató és a tulajdonos önkormányzatok az edényzet úrtartalmában választási lehetőséget kívánnak biztosítani a fogyasztók részére, annak érdekében, hogy az elszállított hulladék mennyiségéhez igazodóan csökkenjen a jogosultak közszolgáltatásért fizetett díja. A rendelet módosításával egy igazságosabb, arányosabb díjfizetési kötelezettség keletkezik.

Amennyiben a rendeletmódosításra nem kerül sor, nincs lehetőség differenciálásra a közszolgáltatási díj vonatkozásában.

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek

Az alkalmazáshoz szükséges feltételek a Polgármesteri Hivatalnál valamint a Közszolgáltató Kft-nél rendelkezésre állnak. A 60 l-es edényzetet a közszolgáltató a tulajdonos önkormányzatok felmérése alapján vásárolja meg. Az edényzet cseréjét, ill. az új edények kiosztását az önkormányzat és a közszolgáltató együttesen biztosítják a településen. Az edényzet cseréjének, vagy új edényzet megvásárlásának költsége a fogyasztót terheli.

Sárospatak, 2011. december 1.

Dr. Komáromi Éva
jegyző

INDOKOLÁS

SÁROSPATAK VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

...../..... (.....) önkormányzati rendelete

a települési szilárdhulladékokkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról

szóló 11/2003.

(V. 27.) számú rendelet módosításáról

Általános indokolás

A ZHK. Kft. tagönkormányzatainak többsége 2011. szeptember 30-ai közgyűlésen arról döntött, hogy 2012. január 1-jétől a korábbi Alkotmánybírósági határozatának megfelelően, a közszolgáltató választási lehetőséget biztosítson a fogyasztók részére a gyűjtőedényzet térfogatában, valamint egy igazságosabb teherviselést biztosító díj megállapítását tegye lehetővé. A taggyűlésen a tulajdonos önkormányzatok többségének döntése értelmében 2012. január 1-jétől a teljes szolgáltatási területen bevezetésre kerül a 60 l-es gyűjtőedényzet, melynek igénybevételére az egy fős háztartások, valamint azon kétfős háztartások, ahol legalább az egyik fő a 70. életévét betöltötte, válna jogosulttá. A jogosultság megállapításának alapjául a település népességnyilvántartása szolgál.

A tartósan külföldön tartózkodás igazolására szintén a népességnyilvántartás adatai szolgálnak bizonyítékkul.

A településen állandó lakcímen nyilvántartott, de életvitelszerűen nem ott élők esetében az életvitelszerű lakóhelyen népességnyilvántartás szerinti tartózkodási hellyel kell rendelkezni ahhoz, hogy a település közigazgatási területén élők igénybe vehessék a kisebb, 60 l-es hulladékgyűjtő edényzetet.

A 60 l-es gyűjtőedényzetre vonatkozó jogosultságot a fogyasztó írásbeli igénylése alapján a település jegyzője a népességnyilvántartás adatai alapján igazolja a közszolgáltató részére.

A 60 l-es gyűjtőedényzetet a hétvégi házas üdülőterületen, állandó lakcímmel nem rendelkező fogyasztók nem vehetik igénybe.

Részletes indokolás

az 1. §-hoz

A módosítási javaslat 1.§-ában szereplő kiegészítésre, azért van szükség, mert a Zempléni Hulladékkezelési Közzolgáltató Kft. tulajdonos önkormányzatainak többségi döntése értelmében 2012. január 1-jétől a település közigazgatási területén bevezetésre kerül a 60 l-es gyűjtőedény. A gyűjtőedényzet igénybevételének feltételeit, használatának jogosultságát szükséges részletesen, egyértelműen meghatározni. **A jogalkotás során a 60 l-es edényzet használatát az önkormányzat mint kedvezményt biztosítja a jogosultak részére.**

a 2. §-hoz

Az önkormányzati rendelet kiegészítésével az ingatlanonként kötelezően használható gyűjtőedényzet típusai és úrtartalmak vannak rögzítve.

a 3. §-hoz

A 3.§-ban szereplő új rendelkezés megfogalmazására a telepszerű többszintes lakásokban élő fogyasztók, valamint jogi személyek esetében a tárolóedényzet számától függetlenül, a jogosultság alapján **kedvezményként biztosított 60 l-es, és a rendszeresített 120 l-es hulladékgyűjtő edényzet utáni díjfizetés** módja került meghatározásra.

a 4. §-hoz

A 4. §-ban a járatba illesztett gyűjtésű edényzetre vonatkozóan a lerakóhelytől mért távolságtól függetlenül kerülnek meghatározásra a kötelező közszolgáltatás keretében a gyűjtés, a szállítás és a deponálás díjtételei.

az 5. §-hoz

Az 5. §-ban szereplő módosítást (szövegcserés módosítás) a 4. §-ban a gyűjtőedényzetek felsorolásában történt változás indokolja.

a 6. §-hoz

A 6. §-ban megfogalmazott módosítást az (1) bekezdés felsorolásában bekövetkezett változás indokolja.

a 7. §-hoz

A 7. §-ban megfogalmazott kiegészítésre a 10/A. § (1) bekezdésében alkalmazott „X” igénybevételi járulék (Ft/tonna) értékének meghatározása miatt van szükség.

a 8. §-hoz

A 13. § (3) bekezdésében a rendeletben szereplő előírások megszegőivel, ill. kijátszóival szemben alkalmazható szabálysértési szankciók megállapítása történt.

a 9. §-hoz

A 10. §-ban a járatba nem illesztett lerakóhelytől való távolság függvényében meghatározott díjtételek kerültek rögzítésre.

a 10. §-hoz

A módosító rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba. Mivel hatályba lépését követően joghatását kifejtí, hatályban tartása nem indokolt, ezért a jogszabály a hatályba lépését követő napon hatályát veszti.

SÁROSPATAK VÁROS KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

11/2003. (V. 27.) számú

r e n d e l e t e

a települési szilárdhulladékokkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról

(egységes szerkezetben)

Sárospatak város Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékgazdálkodásról alkotott 2000. évi XLIII. törvény 23. §-ában kapott felhatalmazás alapján – a köztisztasággal és a települési szilárdhulladékkal összefüggő tevékenységekről szóló I/1986. (II. 21.) ÉVM-EüM együttes rendelet, a hulladékkezelési közszolgáltató kiválasztásáról és a közszolgáltatási szerződésről szóló 241/2000. (XII. 23.) Korm. rendelet, a települési hulladékkezelési közszolgáltatási díj megállapításának részletes szakmai szabályairól szóló 242/2000. (XII. 23.) számú Korm. rendelet, a hulladéklerakás, valamint a hulladéklerakók lezárásának és utógondozásának szabályairól és egyes feltételeiről szóló 22/2001. (X. 10.) KöM rendelet, a hulladékgazdálkodási bírság mértékéről, valamint kiszabásának és megállapításának módjáról szóló 271/2001. (XII. 21.) Korm. rendelet, a települési hulladékkal kapcsolatos tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 213/2001. (XI. 14.) Korm. rendelet, a jegyző hulladékgazdálkodási feladat- és hatásköréről szóló 241/2001. (XII. 10.) Korm. rendelet, a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi követelményekről szóló 16/2002. (IV. 10.) EüM rendelet, valamint a települési szilárdhulladék kezelésére szolgáló egyes létesítmények kialakításának és üzemeltetésének részletes műszaki szabályairól szóló 5/2002. (X. 29.) KvVM rendelet előírásait is figyelembe véve – a kommunális hulladék összegyűjtéséről, elszállításáról, elhelyezéséről, a következő rendeletet alkotja:

Általános rendelkezések

1. §

(1) Sárospatak Város Önkormányzata a települési szilárdhulladék gyűjtéséről, szállításáról, ártalmatlanításáról és kezeléséről és ezen tevékenységek ellátásáról helyi közszolgáltatás útján gondoskodik.

(2) A közszolgáltatás célja a köztisztaság, a településtisztaság, a közegészségügy biztosítása, valamint az épített és természeti környezet védelme. A kötelező közszolgáltatásra vonatkozó rendelkezések célja a közszolgáltatás kiszámítható folyamatos és biztonságos ellátása, a tevékenység ellenőrizhetősége.

(3) Az önkormányzati rendelet területi hatálya kiterjed Sárospatak város közszolgáltatásba bevont a 2. §-ban részletezett területére.

(4) A közszolgáltatásba bevont területen lévő valamennyi ingatlan tulajdonosa, birtokosa vagy használója (a továbbiakban: ingatlantulajdonos, fogyasztó), az ingatlanán keletkező

települési szilárdhulladék gyűjtéséről és annak a begyűjtésére feljogosított és engedéllyel rendelkező hulladékkezelőnek történő átadásáról, az e rendeletben meghatározott módon köteles gondoskodni.

(5) A közterületek használatát, tisztántartását, valamint az állattartás szabályait külön rendelet tartalmazza.

(6) A település közszolgáltatással ellátott területén a települési szilárdhulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatás teljesítésére kizárólagos jelleggel a többségi önkormányzati tulajdonra alapított Zempléni Z.H.K. Hulladékkezelési Közzolgáltató Kft. (3910 Tokaj, Rákóczi u. 54.) jogosult 2003. január 1-től.

¹A szilárd kommunális hulladék a MENTO Kft. által működtetett és az Észak-Magyarországi Környezetvédelmi Felügyelőség határozatával engedélyezett bodrogkeresztúri 0172. hrsz-ú „Führer” bánya és alternatív-helyettesítő jelleggel a girincsi 012. hrsz-ú ingatlanon üzemeltetett síkvidéki jellegű települési szilárd hulladéklerakó megnevezésű kommunális hulladéklerakókba (depókba) kerül elhelyezésre.

(7) Az önkormányzat hulladékgazdálkodási feladatainak ellátása érdekében együttműködik a Zempléni Z.H.K. Hulladékkezelési Közzolgáltató Kft.-ben érdekelt más önkormányzatokkal. Az együttműködés tartalmát és feltételeit külön szerződés rögzíti.

2.§

(1) Az Önkormányzat a város területén - e rendeletben meghatározottak szerint - a helyi települési szilárdhulladék-kezelési közszolgáltatás keretében biztosítja a települési szilárdhulladék gyűjtését, elszállítását és elhelyezését.

(2) Az (1) bekezdés szerinti közszolgáltatások közül a háztartási szilárdhulladék-kezelési közszolgáltatással ellátott terület: a városközponti belterülete, az egyéb belterületekből Apróhomok és Halászhomok, valamint a külterületi lakott helyek közül Rózsás.

3. §.

A hulladékszállítási közszolgáltatással ellátott területen lévő lakás tulajdonosa, használója a lakásnál keletkező települési szilárdhulladék elhelyezéséről az e rendeletben meghatározott módon – kötelező közszolgáltatás igénybevétele útján – köteles gondoskodni, ha a jogszabály, vagy hatósági határozat eltérően nem rendelkezik.

Értelmező rendelkezések

4. §.

E rendelet alkalmazása szempontjából

a./ Közterület: ingatlan-nyilvántartásban közterületként nyilvántartott belterületi földrészlet /közút, járda, tér, közpark/ továbbá az építmények közhasználatra átadott része /épületárkád alatti járda, alul- és felüljáró/.

b./ Köztisztasági szolgáltatás /a továbbiakban szolgáltatás/: megrendelés, illetőleg megbízás alapján a közterületek tisztán tartása, valamint a települési szilárdhulladék kezelése, továbbá az R.8. §. a./, b./ és c./ pontjában említett szervezetek hulladék ártalmatlanítási és hasznosítási tevékenysége.

c./ Tisztán tartatás: az egyes ingatlanok és közterületek tisztítása, hó- és síkosság-mentesítése, illetőleg pormentesítése.

d./ Települési szilárdhulladék: az emberek mindennapi élete során a lakásokban, valamint a pihenés, üdülés céljára használt helyiségekben és a lakóházak közös használatú helyiségeiben és területein, valamint az intézményekben keletkező háztartási hulladék, közterületi hulladék és a gazdasági vállalkozásoknál keletkező háztartási hulladékokhoz hasonló hulladék, ide nem értve a hulladékok jegyzékéről szóló 16/2002. (VIII.18.) KöM rendelet szerint veszélyes hulladéknak minősülő, vagy minősíthető hulladékot.

e./ Biológiaiilag lebontható hulladék (biohulladék): minden szervesanyag-tartalmú hulladék, ami anaerob vagy aerob módon (mikroorganizmusok, talajélőlények vagy enzimek segítségével) lebontható.

f./ Háztartás: a lakás, pihenés, üdülés céljait szolgáló ingatlan, függetlenül attól, hogy az adott ingatlan magán (külön) tulajdonban vagy közös tulajdonban van.

g./ Hulladékkezelő telep: a települési hulladék begyűjtésére, átvételére és az egyes hulladékfajták további tárolására, előkezelésére, illetőleg hasznosítására vagy ártalmatlanítására szolgáló telephely.

h./ Hulladékgyűjtő udvar (hulladékudvar): az elkülönítetten (szelektíven) begyűjthető települési szilárd, valamint a külön jogszabályban meghatározottak szerint a veszélyes hulladékok átvételére és az elszállításig elkülönített módon történő tárolására szolgáló, felügyelettel ellátott, zárt begyűjtőhely.

i./ Hulladékgyűjtő sziget (gyűjtősziget): a háztartásokban keletkező hasznosításra alkalmas különböző fajtájú, elkülönítetten gyűjtött települési szilárdhulladék gyűjtésére szolgáló, lakóövezetben, közterületen kialakított felügyelet nélküli, folyamatosan rendelkezésre álló begyűjtőhely, szabványosított edénnyel.

j./ Átrakóállomás: a települési szilárdhulladék begyűjtésének és szállításának elkülönítésére szolgáló zárt, körülkerített létesítmény, ahol a települési szilárdhulladékot a speciális gyűjtőjárműből zárt rendszerű konténerbe ürítik, illetőleg a zárt konténert (felépítményt) ürítés nélkül a továbbszállításig ideiglenesen tárolják.

k./ Hulladékkezelési közszolgáltatás: a települési szilárdhulladéknak a feljogosított közszolgáltató által, a kötelező közszolgáltatás alanyi körébe tartozó ingatlantulajdonosoktól, fogyasztóktól történő rendszeres begyűjtése, gyűjtése, elszállítása, tárolása, ártalmatlanítása és hasznosítása, illetőleg kezelő létesítmény üzemeltetése, működtetése.

l./ Ingatlantulajdonos, fogyasztó: az a természetes személy, vagy jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, akinek/amelyeknek tulajdonában, vagy bármilyen más törvényes jogcímen használatában lévő ingatlanán települési szilárdhulladék keletkezik.

m./ Lom: nagyobb méretű hulladékká vált berendezési tárgy, továbbá a naponta keletkező háztartási hulladék mennyiségét lényegesen meghaladó mennyiségű települési szilárdhulladék, mely gyűjtőjáratba illesztve gazdaságosan nem szállítható, ill. a szokványos gyűjtődényzetbe nem rakható.

n./ Közzolgáltató: az önkormányzat közigazgatási területén a települési szilárdhulladékkal kapcsolatos helyi közzolgáltatás egészének, vagy egy körülhatárolható részének ellátására az e rendelet szerint kizárólagosan feljogosított engedéllyel rendelkező hulladékkezelő, aki az önkormányzattal közzolgáltatási szerződést köt.

o./ Települési szilárdhulladék lerakó telep (a továbbiakban hulladéklerakó, depó): műszaki védelemmel létesített, folyamatos ellenőrzést biztosító rendszerrel ellátott, a szilárd hulladék földfelszínén, vagy földben történő ártalmatlanítására szolgáló műtárgyak és kiszolgáló létesítmények összessége.

p./ Térségi hulladéklerakó: több településen keletkező, lerakható települési szilárdhulladékból legalább 100.000 lakos fajlagos hulladékmennyiségének megfelelő mennyiség befogadására szolgáló létesítmény.

r./ Közzolgáltatási díj: az ingatlantulajdonos/fogyasztó által a közzolgáltatás igénybevételéért a közzolgáltatónak fizetendő, az önkormányzat rendeletében meghatározott díjfizetési időszakra vonatkozóan megállapított legmagasabb díj.

Közzolgáltatás ellátására vonatkozó közzolgáltatási szerződés

5. §.

(1) A helyi közzolgáltatás körébe tartozó települési kommunális szilárdhulladék kezeléssel kapcsolatos tevékenységet a társult önkormányzatok többségi önkormányzati tulajdonban lévő gazdálkodó szervezet útján látják el, mellyel kizárólagos jelleggel közzolgáltatási szerződést kötnek.

(2) A közzolgáltatói szerződés tartalmára, a szerződéskötéssel kapcsolatos eljárásra, a szerződés módosítására, valamint megszűnésére a Hgt., valamint a törvény végrehajtására kiadott Kormányrendeletek előírásai vonatkoznak.

A közzolgáltatás ellátásának és igénybevételének szabályai

6. §.

(1) Települési kommunális szilárdhulladékot csak erre a célra kijelölt engedélyezett lerakóhelyen szabad elhelyezni.

(2) E rendelet alkalmazásában nem minősül kommunális szilárd hulladéknak az állati hullá, trágya, jég, hó, sár, fertőző, mérgező, vagy tűz- és robbanásveszélyes anyag, továbbá a mérete miatt eredeti alakjában szabványos gyűjtődénybe nem helyezhető kommunális szilárdhulladék.

(3) Nem tartozik a kommunális szilárdhulladékok körébe a 16/2001. (VIII. 18.) KöM rendelet 1. számú mellékletében 20-as EWC kódszámon belül meghatározott veszélyes hulladék.

(4) A közszolgáltatás ellátása rendjének általános szabályaiként a következőket kell érvényesíteni:

- a) A települési szilárdhulladék gyűjtése, tárolása kizárólag olyan módon történhet, hogy az ne idézzon elő szennyezést sem az ingatlanon belül, sem pedig közterületen;
- b) A települési szilárdhulladék gyűjtése, tárolása során olyan gondossággal kell eljárni, hogy hulladék se a szállító járműbe való ürítéskor, se a szállítás folyamán ne szóródjon szét, ne porozzon, és egyéb módon környezetszennyezést ne idézzon elő;
- c) A települési szilárdhulladék gyűjtése és ingatlanon belüli tárolása csak a keletkező hulladékmennyiség és a gyűjtés gyakorisága alapján meghatározható úrtartalmú edényzetben (gyűjtőedény), illetve a közszolgáltatótól vásárolt zsákban (gyűjtőeszköz) történhet;
- d) A hulladék gyűjtésére, elszállítására heti egy alkalommal, a Termálfürdőből és a Kempingből május 1-től szeptember 30-ig terjedő időszakban heti két alkalommal kerül sor.
- e) A hulladékgyűjtő edényzet, vagy zsák az ingatlanon belül helyezhető el, kivéve legkorábban a szállítás napját megelőző nap 18. óráját, melyet követően legkésőbb reggel 6 óráig az ingatlan elé, a közszolgáltató szállítójárművével megközelíthető módon kihelyezendő, figyelemmel arra, hogy a szolgáltatást végző a hulladékot közterületen veszi át. A kihelyezett gyűjtőedény, gyűjtőeszköz nem akadályozhatja a jármű és gyalogos forgalmat és elhelyezése egyébként sem járhat baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével;
- f) Az ingatlantulajdonos, fogyasztó köteles gondoskodni a gyűjtőedények tisztántartásáról, fertőtlenítéséről, rendeltetésszerű használatáról, valamint környezetük tisztántartásáról. A szabályszerűen kihelyezett gyűjtőedények, gyűjtőeszközök ürítése során esetlegesen keletkezett szennyeződés eltakarításáról a közszolgáltató köteles gondoskodni;
- g) A nagy darabos hulladék szervezett gyűjtéséről és szállításáról (lomtalanítás) évente egy alkalommal a közszolgáltató gondoskodik, igény esetén az önkormányzat megrendelésére további esetekben is elvégzi.

(5) A közszolgáltatás igénybevételével és ellátásával összefüggésben tilos:

- a) háztartási hulladék gyűjtésére szolgáló edényzetbe veszélyes és radioaktív hulladékot, izzó salakot, mérgező, tűz- és robbanásveszélyes, fertőző és folyékony, vagy egyéb olyan anyagot elhelyezni, ami veszélyezteti a szemétszállítással foglalkozók testi épségét, vagy elszállítása során a gépkocsi műszaki berendezéseiben rongálódást idézhet elő, vagy ártalmatlanítása során a környezetet veszélyeztetheti,
- b) más tulajdonát képező, a hulladékgyűjtés céljára kihelyezett gyűjtőedénybe - a tulajdonos engedélye nélkül - háztartási vagy egyéb hulladékot helyezni,
- c) a gyűjtőedénybe a hulladékot összetömörítve, vagy más módon felhalmozni, ami az edény szabályos ürítését megnehezíti, vagy lehetetlenné teszi.

(6) A közszolgáltatás teljesítésének feltételeiről a közszolgáltató az ingatlantulajdonost, fogyasztót írásban vagy helyi sajtó útján köteles értesíteni, illetve felhívás közzétételével tájékoztatni. A hulladék begyűjtésének, elszállításának rendjét (gyakoriság, útvonal és

időpont) – a keletkező hulladékmennyiségek figyelembevételével – a közszolgáltató köteles kialakítani és arról az ingatlantulajdonosokat, fogyasztókat az önkormányzat jóváhagyását követően értesíteni.

(7) A hulladékszállítás rendjét tartalmazó járattervet köteles a közszolgáltató az önkormányzattal egyeztetni és jóváhagytatni.

(8) Amennyiben a települési szilárdhulladék – árusító, szolgáltató vagy egyéb gazdasági tevékenység folytán – közterületen keletkezik, a tevékenység végzésére kiadott közterület-használati hozzájárulás, illetve engedély birtokosa köteles az önkormányzatnak bejelenteni, hogy hulladékának kezeléséről hogyan gondoskodik. A közterület-használati hozzájárulás, illetve engedély megadását adott esetben az önkormányzat az általa szervezett közszolgáltatás kötelező igénybevételéhez köti.

Ingatlantulajdonos, fogyasztó kötelezettségei

7. §.

(1) A települési kommunális szilárdhulladék kezelési közszolgáltatással ellátott területen lévő valamennyi lakás tulajdonosa, használója, köteles a közszolgáltatást igénybe venni és annak - e rendelet 1. számú mellékletében meghatározott - ellenértékét (díját) a közszolgáltató részére megfizetni.

(2) A közszolgáltatás ellátásáért fizetendő közszolgáltatási díjakat a közszolgáltató minden év november 30-ig benyújtott díjkalkulációja alapján az Önkormányzat Képviselő-testülete rendeletben állapítja meg december 31-ig. A közszolgáltató díjkalkulációját a hulladékgazdálkodásról szóló törvény 25. §-a, valamint a 242/2000. (XII. 23.) Korm. rendelet előírásai alapján készíti el.

(3) A közszolgáltatás díját a közszolgáltatás igénybevevője – a teljesített közszolgáltatás alapján, számla ellenében – utólag, negyedévenként átutalással vagy csekken köteles megfizetni a közszolgáltató számlájának kézhezvételét követő 8 napon belül.

(4) A települési kommunális szilárdhulladék kezelési közszolgáltatás a lakás-tulajdonos, fogyasztó és a közszolgáltató között a helyi rendelet alapján és a közszolgáltatás igénybevételével is létrejöhet.

(5) Lakóingatlannal rendelkező, lakossági, vagy közületi fogyasztó, ha az ingatlant bizonyítottan és tartósan nem használja, a közszolgáltatóhoz történt előzetes bejelentés alapján arra az időre – legalább 2 hónap –, amíg azt nem lakják és a fogyasztónál kommunális hulladék a szüneteltetés ideje alatt nem keletkezik, díjfizetési kötelezettség nem állapítható meg.

(6) Az edényzet mellé rakott, vagy az edényzet meghibásodása miatt kiszóródott hulladékot a fogyasztó köteles összetakarítani.

(7) A települési szilárdhulladék gyűjtése és tárolása az üzemi szállító járműhöz tartozó szabványos hulladékgyűjtő edényzet vagy konténertároló edényekben végezhető.

A telepszerű többszintes lakások, valamint a jogi személyek hulladék tárolására rendszeresített konténer, vagy 120 l-es hulladékgyűjtő edényzet használata kötelező. A konténerek számára vonatkozóan a Zempléni ZHK Kft. és a kötelezettek megállapodása az irányadó.

(8) A telepszerű többszintes lakások, valamint jogi személyek esetében a díjszámítás alapja – a tárolóedényzet számától függetlenül – 1 db kuka/lakás.

(9) A fogyasztó köteles az általa tulajdonosként vagy egyéb jogcímen használt ingatlan birtokbavételét követően, a közszolgáltatónál közvetlenül bejelentkezni és a közszolgáltatásban rendszeresített, az ingatlanon, vagy tevékenységével összefüggésben képződő települési szilárdhulladék mennyiségének megfelelő méretű rendszeresített gyűjtőedényzetet megvásárolni.

(10) A családi házzal beépített területeken ingatlanonként legalább egy db 120 l-es DIN EN 840-1 típusú kuka tároló edény használata kötelező.

(11) A fogyasztó az együttműködési kötelezettség keretében köteles megjelölni azt a levelezési, kézbesítési címet, amely címre a közszolgáltató szerződéses nyilatkozatait, számláit jogszerűen címezheti.

(12) Új gyűjtőedények beszerzéséről, a régi edényzet javításáról, pótlásáról az ingatlan tulajdonosa, a szolgáltatás igénybevevője köteles gondoskodni.

(13) A tárolóedények rendeltetésszerű használatáról, tisztán tartásáról és megőrzéséről az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni.

(14) Az ingatlan tulajdonosa, birtokosa, használója (a továbbiakban együtt: ingatlantulajdonos) az ingatlanán keletkező vagy birtokába került települési szilárdhulladékot a környezet szennyezését megelőző károsítását kizáró módon köteles gyűjteni és tárolni.

(15) A gyűjtőedényzet mellé esetenként többelhulladékot csak a közszolgáltató emblémájával ellátott gyűjtőzsákban lehet elhelyezni, az előírásoknak megfelelően zárt állapotban.

¹(16) Az Önkormányzat a közszolgáltató írásbeli felhívása alapján kötelezettséget vállal a gyűjtési útvonal akadálymentességének a biztosítására, az akadálymentesítési munkák elvégzésére, ideértve különösen a belógó ágak, gallyak eltávolítását, szélsőséges időjárási viszonyok esetén a begyűjtő jármű haladását lehetővé tevő síktalanítást, hóeltakarítást, a közműépítési és útjavítási munkálatok esetén legalább fél útpályán történő haladást.

Amennyiben a behajtási akadályt az útfelület olyan mértékű meghibásodása jelenti, amely a célgépjárművel történő közlekedést kizárja, úgy az Önkormányzat a lehetséges források meglétét feltételezve köteles az adott útvonal kijavítási munkálatait előresorolni, illetve az akadály elhárításáig – a közszolgáltatóval egyeztetve – rendkívüli intézkedésként a gyűjtőhelyet, -területet a helyzetnek megfelelő módon megváltoztatni.

¹(17) A Hgt. 23. § H.) pontjában foglalt felhatalmazás alapján mindazon gazdálkodó szervezetek, amelyek a Hgt. 20. § (4) bekezdésében meghatározott kivételek alá nem esnek, kötelesek a települési szilárd hulladék ellátására szervezett kizárólagos közszolgáltatás igénybevételére, azon a gazdasági tevékenységével összefüggésben keletkezett, nem

elkülönítetten gyűjtött, és a jogszabályi felhatalmazás alapján a gazdálkodó szervezet által nem hasznosított, vagy nem ártalmatlanított települési szilárd hulladéokra vonatkozóan

Közzszolgáltató kötelezettségei

8. §

(1) Közzszolgáltató a szolgáltatás ellátásához járattervet készít, melyet az önkormányzat képviselő-testületével jóváhagyat. A járatterv a rendelet 3. számú mellékletét képezi.

(2) A díjkalkulációt megelőzően a közzszolgáltatónak a környezet általános védelméről szóló törvény 43. §-a szerinti vizsgálati elemzés részeként a közzszolgáltatás rendjére és módjára tekintettel részletes költségelemzést kell készíteni. A költségelemzést a Jegyző terjeszti a Képviselő-testület elé.

(3) A díjhátralék keletkezését követő 30 napon belül a közzszolgáltató felhívja az ingatlantulajdonos figyelmét a díjfizetési kötelezettségének elmulasztására és felszólítja annak teljesítésére. A hulladékkezelési közzszolgáltatás igénybevételeért az ingatlantulajdonost terhelő díjhátralék adók módjára behajtható köztartozás.

(4) A közzszolgáltató a közzszolgáltatás teljesítését csak a jogszabályban meghatározott esetekben szüneteltetheti, vagy korlátozhatja.

(5) A közzszolgáltató a települési szilárdhulladék elszállítását e rendelet 3. számú mellékletében rögzített szállítási ütemtervnek megfelelően köteles végezni a kijelölt szállítási napokon. Az elszállítás idejéről és annak megváltozásáról a Zempléni Z.H.K. Kft. a helyi médiák útján előzetesen köteles a közzszolgáltatást igénybevevőket tájékoztatni. A tárolóedények kiürítése legalább hetente egyszer kötelező.

(6) Ha a közzszolgáltató az ütemezett napon a hulladék elszállítását neki tulajdonítható szervezési hiányosság, vagy gépmeghibásodás miatt elvégezni nem tudja, úgy a közzszolgáltatást 72 órán belül köteles pótolni az esetlegesen keletkező többlethulladék térítésmentes elszállításával.

(7) Közzszolgáltató a tároló edényeket ürítés után lezárva, közlekedést nem akadályozó módon az ingatlan bejáratához visszahelyezni köteles.

(8) Az ürítés, elszállítás alkalmával szennyeződött közterületet a közzszolgáltató köteles haladéktalanul feltakarítani.

(9) Megtagadhatja a közzszolgáltató az elszállítást, ha a gyűjtőedény fedele túltelítettség miatt nem zárható, ill. nem kommunális szilárd hulladék kategóriába tartozó terméket tartalmaz. Nem köteles elszállítani a közzszolgáltató az edény meghibásodása miatt kiszóródott, vagy a rendszeresítettől eltérő gyűjtőzsákban elhelyezett hulladékot.

(10) A közzszolgáltatás végzése során, a közzszolgáltató hibájából megrongálódott tárolóedények javításáról, pótlásáról a közzszolgáltató köteles gondoskodni.

(11) Új edényzetet a közszolgáltató azon fogyasztók részére biztosít díjmentesen, akik a szolgáltatás megkezdésekor nem szabványos gyűjtőedényzettel rendelkeznek

(12) A közszolgáltatónak a feladat szakszerű ellátásához, a helyi körülményeknek megfelelő engedélyezett telephellyel, valamint a tevékenység gyakorlásából a környezetre gyakorolt és azonnali beavatkozást igénylő káros hatás elhárításához szükséges felszereléssel és eszközökkel kell rendelkeznie.

(13) A közszolgáltatónak a külön jogszabályban meghatározottak szerint környezetvédelmi megbízottat kell alkalmaznia.

(14) A közszolgáltatás eszközeit kizárólag az engedélyezett telephelyen szabad tárolni.

(15) Az eszközök rendszeres tisztítását és fertőtlenítését olyan térburkolattal ellátott, mosótérrel rendelkező területen szabad végezni, ahonnan az elhasznált víz a külön jogszabály szerint végzett előkezelést, előtisztítást követően közműpótló berendezésbe, vagy csatornába kerül.

(16) A gépi eszközök tárolóterületének féreg- és rovarmentesítését szükség szerint el kell végezni.

(17) A hulladék gyűjtését és szállítását végző közszolgáltató a lerakóhely üzemeltetőjének köteles az általa szállított hulladék eredetét igazolni.

¹(18) A közszolgáltató köteles legkésőbb 2005. II. negyedév végéig az interneten kialakítani és működtetni a közszolgáltató web-lapját (honlapját). A web-lap a közszolgáltatási szerződésben rögzített adatokat tartalmazza.

A közszolgáltató a hozzá e-mail-en intézett és beazonosítható, továbbá viszont-elérhetőséget tartalmazó közérdekű bejelentéseket, és panaszokat e-mail formájában a (2) bekezdésben meghatározott módon válaszolja meg.

(19) Közszolgáltató nem köteles a gyűjtőedényzetet kiüríteni, amennyiben az a járáti napon az előírt módon a közterületen nem kerül elhelyezésre, ill. az edényzet bármilyen okból megközelíthetetlen.

(20) Közszolgáltató az általa alkalmazott közszolgáltatási díj mértékéről és az alkalmazás tapasztalatairól az önkormányzat képviselő-testületének legalább évenkénti egyszeri tájékoztatást köteles adni.

¹(21) A közszolgáltató köteles a közvetlenül hozzáintézett (levélben, vagy az Önkormányzatnál kihelyezett gyűjtőládákba érkezett) írásbeli panaszokat és közérdekű bejelentéseket a beérkezéstől számított 8 napon belül megválaszolni, illetve, ha az ügy külön vizsgálatot igényel, ezen vizsgálatot megkezdni, és a vizsgálat befejezését követő 8 napon belül a fogyasztót írásban tájékoztatni.

Nem tekinthető válaszigénylő panasznak, közérdekű bejelentésnek, amely nem írásban lett előterjesztve, az eljárás kezdeményezője nem beazonosítható (névtelen beadvány), az ismételt tárgyú – korábban már elintézett – panaszbeadványok.

A közszolgáltató nem köteles olyan üzleti titkot közölni a fogyasztóval, amely közvetlenül nem kapcsolódik az adott közüzemi szerződés teljesítéséhez, vagy annak megszegéséhez, illetve amely adat, vagy tény a konkurens felhasználást lehetővé tenné.

Elhagyott hulladékok kezelése

9. §.

(1) Az ingatlanon elhagyott hulladék kezelésének kötelezettsége a hulladék tulajdonosát, ha annak személye nem állapítható meg – ellenkező bizonyításig – az ingatlan tulajdonosát terheli.

(2) A települési önkormányzat, közigazgatási területén a közterületen elhagyott hulladék elszállításáról és hasznosításáról, ill. ártalmatlanításáról - a közszolgáltatás keretein belül – a Hgt. 31. §-ának megfelelően - gondoskodik.

(3) A környezetvédelmi hatóság az elhagyott hulladék elszállítására és ártalmatlanítására kötelezi

- a./ a hulladék tulajdonosát,
- b./ az ingatlan tulajdonosát, abban az esetben, ha a hulladék tulajdonosának személye nem állapítható meg,
- c./ közterületen elhagyott hulladék esetében a települési önkormányzatot, ha az (1)-(2) bekezdésben foglalt kötelezettséget önként nem teljesítik.

(4) Ha az elhagyott hulladék tulajdonosa azonosítható, a költségviselő vele szemben a hulladékkezelés és az eljárás költségeit érvényesíti.

A közszolgáltatás díja

10. §

(1) Jelen rendelet a települési hulladékkezelési közszolgáltatási díj megállapításának részletes szabályairól szóló 242/2000. (XII. 23.) Kormányrendelet (Díjrendelet) rendelkezéseire alapozva alakítja ki a díjfizetéssel kapcsolatos előírásokat, ennek megfelelően az itt nem szabályozott kérdésekre a Díjrendelet vonatkozó előírásait kell figyelembe venni.

(2) A közszolgáltatás díját a közszolgáltató díjkalkulációja alapján első alkalommal 2003. július 1-től a rendelet hatályba lépésével egyidejűleg állapítja meg, melynek összegét az 1. számú melléklet tartalmazza. Ezt követően az önkormányzat naptári éves díjfizetési időszakra állapítja meg a közszolgáltatás díját, a megelőző év december 31-ig.

(3) A közszolgáltató köteles a közszolgáltatási díj megállapítása érdekében az önkormányzat részére díjkalkulációt készíteni a Díjrendeletben foglaltak alapján. A díjkalkulációt – mely a vonatkozó jogszabálynak megfelelő tartalommal, lehetőség szerint bázis és összehasonlító adatokkal alátámasztott tartalmú – a tárgyév november 30. napjáig kell az önkormányzattal közölni. A közszolgáltatási díj megállapítása az általános forgalmi adó nélkül számított egységnyi díjtételek meghatározásával történik.

(4) Díjhátralék behajtása során az I. fokú hatósági hatáskört a Jegyző gyakorolja. A hátralékosok jegyzékének kézhezvételét követő 15 napon belül az önkormányzat a

közzszolgáltató számlája alapján a hátralékos díjnak és járulékeinak megfelelő mértékű engedményezési ellenértéket megfizet.

(5) A megállapított közzszolgáltatási díjakból a képviselő-testület kedvezményt adhat a közzszolgáltatást igénybevevők számára, de ebben az esetben a kieső bevételt az önkormányzat a közzszolgáltató felé köteles megtéríteni.

(6) A 2. számú melléklet tartalmazza továbbá az önkormányzat adott évre vonatkozó, az ingatlantulajdonosok/fogyasztók meghatározott csoportja esetén alkalmazható díjmentességet, díjkedvezmény(ek)e)t.

¹¹10/A. §

(1) A kötelező közzszolgáltatás díjtételei rendszeresített, járatba illesztett gyűjtésű edényzet esetén, lerakótól mért távolságtól függetlenül 2011. január 1-jétől

- a) 120 l-es edény ürítési díja 370,- Ft + ÁFA/ürítési alkalom;
- b) 1100 l-es edény ürítési díja 3700,- Ft + ÁFA/ürítési alkalom;
- c) 120 l-es (emlémas) zsák 370,- Ft + ÁFA/alkalom;
- d) lomtalanítás 389,- Ft + ÁFA/fogyasztói hely.

(2) Az (1) bekezdés a) és b) pontjaiban szereplő gyűjtőedényzetek ürítési díjai évi egyszeri ingyenes lomtalanítást tartalmaznak, minden további lomtalanítás az (1) bekezdés d) pontjában meghatározott díjjal kerül elszámolásra.

(3) A járatba nem illesztett gyűjtőedényzet ürítési díját kommunális hulladék esetében a rendelet 1. melléklete tartalmazza.

(4) Az (1) és (3) bekezdésben meghatározott díjak magukban foglalják a begyűjtés, a szállítás, valamint a deponálás díját. Az (1) bekezdés c) pontjában meghatározott díjtétel a zsák előállításának és forgalmazásának költségén kívül tartalmazza a begyűjtés, a szállítás, valamint a hulladék ártalommentes elhelyezésének díját is.

(5) A fogyasztók a hulladékkezelés díját egy összegben fizetik meg a közzszolgáltató részére, mely összegből a közzszolgáltató a deponálás díját a hulladék ártalmatlanítását végző MENTO Kft. részére kifizeti.

11. §

(1) A hétvégi házas üdülőterületen, ott állandó lakcímmel nem rendelkező ingatlantulajdonosoknak a szolgáltatási díjat az adott év május 1. napjától szeptember 30-ig terjedő időszakra kell megfizetni, fenti időszakon túl az önkormányzat a fizetési kötelezettséget nem állapít meg, emlékéval ellátott zsákos gyűjtést engedélyez.

(2) Ha az önkormányzat a közzszolgáltató által jogszerűen (a díjrendelet előírásainak megfelelően) közölt díjkalkulációhoz képest, a közzszolgáltatási díjat alacsonyabb mértékben állapítja meg, a díjkalkulációhoz képest számított különbözetet az önkormányzat a közzszolgáltatónak a közzszolgáltatási szerződésben meghatározott módon megtéríti.

(3) Az ingatlantulajdonos, fogyasztó személyében bekövetkezett változás esetén az új tulajdonos nevének és elérhetőségi címének a közszolgáltatóhoz történő bejelentés napjáig a települési szilárdhulladék kezelése után esedékes közszolgáltatási díjat a régi tulajdonos köteles megfizetni. Öröklés esetében a közszolgáltatási díj megfizetésére az örökösök egyetemlegesen kötelezettek.

(4) Az ingatlantulajdonost, fogyasztót terhelő díjhátralék behajtására egyebekben a Hgt. 26. §-ában meghatározott rendelkezések vonatkoznak.

¹(5) Az Önkormányzat és a közszolgáltató – a személyes adatok védelméről és kezeléséről szóló 1992. évi LXIII. törvény rendelkezéseire figyelemmel – a közszolgáltatásba bevont fogyasztók személyes azonosító adatait is tartalmazó (fogyasztó neve, anyja neve, születés helye, ideje, szolgáltatási és levelezési címét, lakcímét), kedvezményezetti jogosultságát megállapító, az általa használt edényzet fajtáját rögzítő, és a közszolgáltatási szerződésben szereplő fogyasztói lista formájában közölt adatait gyűjti, kezeli, felhasználja, és egymáshoz továbbítja. A személyes adatkezelés körében megengedett, továbbá a közszolgáltatásba bevont fogyasztó díjhátralékára vonatkozó adatok gyűjtése, kezelése, és az Önkormányzat és a közszolgáltató közötti adatcsere.

Lomtalanítás

12. §

(1) A lomtalanítás körébe tartozó nagy darabos hulladékot az ingatlantulajdonos, fogyasztó a közszolgáltató által előzetesen megjelölt szállítási napon helyezheti ki elszállítás céljából ingatlan elé, vagy arra a helyre, amelyet a közszolgáltató előzetesen megjelölt.

(2) Az elszállítandó hulladékot úgy kell elhelyezni a közterületen, hogy az a jármű és gyalogos forgalmat ne akadályozza, a zöldterületeket és a növényzetet ne károsítsa, illetve ne járjon baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével.

(3) A közszolgáltató a (1) – (2) bekezdésben foglalt előírásoktól eltérő módon, szabálytalanul elhelyezett hulladékot nem köteles elszállítani.

Záró rendelkezések

13. §

(1) Ezen rendelet megszegőivel szemben az önkormányzat jegyzője a hulladékgazdálkodási bírság mértékéről, valamint kiszabásának és megállapításának módjáról szóló 271/2001. (XII. 21.) Korm. rendelet 2. §. (2) bekezdésében meghatározott esetekben hulladékgazdálkodási bírság kiszabására jogosult.

(2) A hulladékgazdálkodási bírság nem mentesít a büntetőjogi, a szabálysértési, továbbá kártérítési felelősség, valamint a tevékenység korlátozására, felfüggesztésére, tiltására, illetőleg a megfelelő védekezés kialakítására, a természetes, vagy korábbi környezet helyreállítására vonatkozó kötelezettség teljesítése alól.

(3) Aki a rendelet 1. §. (4) bekezdését, 3. §-át, 6. §. (1) bekezdését, 6. §. (4) bekezdésének a./, b./, c./, e./ f./ pontjait és (5) bekezdését, a 7. §. (1), (7), (10), (11), (13), (14), (15) bekezdéseit, a 12. §. (1) és (2) bekezdéseit megszegi, vagy kijátssza – ha jogszabály másként nem rendelkezik – szabálysértést követ el és 30.000,- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.

(4) A szabálysértési eljárás lefolytatása a Jegyző hatáskörébe tartozik.

⁶(5) A szabálysértés tetten ért elkövetője 3.000,-Ft-tól 20.000,-Ft-ig terjedő helyszíni bírsággal sújtható.

(6) A helyszíni bírság kiszabására a közterület-felügyelők és a Jegyző által megbízott más személy jogosult.

Szelektív hulladékgyűjtés

13/A §

¹(1) Sárospatak Város Önkormányzata 8 db. négyfrakciós gyűjtősziget létesítésével biztosítja a lakosság számára a szelektív hulladékgyűjtés igénybevételének lehetőségét.

(2) A szelektív hulladékgyűjtés rendszerének szervezett üzemeltetését, a gyűjtőszigetek rendszeres ürítését, a begyűjtött szelektív hulladék kezelését és értékesítését, továbbá az önkormányzati intézményekben kihelyezett önkormányzati tulajdonú veszélyes hulladék gyűjtőedényzet ürítését, és az ilyen módon gyűjtött veszélyes hulladék kezelését kizárólagos jelleggel a kijelölt közszolgáltató végzi.

(3) A közszolgáltató a települési szilárd hulladékkezelést mint közszolgáltatás részeként vállalja az Önkormányzat területén a lakossági szelektív hulladékgyűjtés rendszerének részleges bevezetését. A lakossági szelektív hulladékgyűjtési tevékenység az Önkormányzat által – a közszolgáltatóval egyetértésben meghatározott számú és kijelölt helyen – létesített és a közszolgáltatóval kötött külön megállapodás keretében a közszolgáltató által bérelt gyűjtőszigetekben képződött frakciók szerint elkülönült települési szilárd hulladékot a közszolgáltató begyűjti (üríti), a szükséges mértékben kezeli.

A közszolgáltató által bérelt gyűjtőszigetekben képződött frakcionált települési szilárd hulladék a közszolgáltató tulajdonát képezi, mely hulladékkal saját üzleti kockázatára szabadon rendelkezik.

(4) A Hgt.-ben foglalt törvényi előírásra tekintettel a közszolgáltató a szelektív hulladékgyűjtés bevezetésével összefüggésben a fogyasztók felé külön díjat nem érvényesít.

A közszolgáltató kötelezettséget vállal, hogy a szelektív hulladékgyűjtés bevezetésének évében a szelektív hulladékgyűjtéssel kapcsolatos teljes körű kezelésért az Önkormányzattal szemben külön díjat nem érvényesít.

(5) A közszolgáltató fenntartja magának azt a jogot, hogy amennyiben a szelektív hulladékgyűjtés mint tevékenység a közszolgáltató részére nyilvánvalóan és tendenciaszerűen veszteséges üzemvitelt eredményez, úgy az Önkormányzattal kötött külön megállapodás alapján (az egységnyi ürítési díjtól függetlenül), az ezen tevékenységgel kapcsolatos veszteségeinek a megtérítését igényelheti.

Amennyiben a fent említett esetben az Önkormányzattal a külön megállapodás nem jönne létre, úgy a közszolgáltató jogosult a szelektív hulladékgyűjtési tevékenységgel felhagyni, vagy azt korlátozni.

(6) A közszolgáltató az Önkormányzattal kötött külön megállapodás alapján vállalja az önkormányzati intézményekben szelektíven gyűjtött veszélyes hulladék begyűjtését és kezelését.

Hatályba-léptető rendelkezések

⁹14. §.

(1) Ez a rendelet 2003. július 1-én lép hatályba, előírásait a hatályba lépése után indult eljárásokban kell alkalmazni. Egyidejűleg hatályát veszti a Sárospatak Város Képviselő-testülete 17/1996. (V.31.) számú rendelete, az ezt módosító 1/1997. (II. 19.) számú, valamint a 13/2000. (IV.20.) számú, és az 5/2001. (II.27.) számú rendeletek.

(2) Jelen rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló 2006/123/EK (2006. december 12.) európai parlamenti és tanácsi irányelv átültetését szolgálja.

K. m. f.

dr. Komáromi Éva s.k.
jegyző

Dr. Jánosdeák Gábor s.k.
polgármester

¹Módosította a 25/2004. (XII.21.) rendelet, mely az 5.§ kivételével – 2005. január 1-jén lép hatályba, ezzel egyidejűleg a 26/2003. (XII.16.) rendelet hatályát veszti. Az 5. §-a 2005. július 1-jén lép hatályba.

²Módosította a 29/2005. (XII.20.) rendelet, mely 2006. január 1. napján lép hatályba, egyidejűleg a 25/2004. (XII.21.) rendelet hatályát veszti.

³Módosította a 16/2006. (XII.18.) rendelet, mely 2007. január 1. napján lép hatályba, egyidejűleg a 29/2005. (XII.20.) rendelet hatályát veszti.

⁴Módosította a 15/2007. (V.31.) rendelet, mely 2007. július 1. napján lép hatályba.

⁵Módosította a 33/2007. (XII.27.) rendelet, mely 2008. január 1-jén lép hatályba, egyidejűleg a 15/2007. (V.31.) rendelet 1. és 2. sz. melléklete hatályát veszti.

⁶Módosította a 12/2008. (IV.25.) rendelet, mely kihirdetése napján lép hatályba.

⁷Módosította a 28/2008. (XII. 23.) rendelet, mely 2009. január 1-én lép hatályba

⁸Módosította a 18/2009. (VI. 30.) rendelet, mely 2009. július 1-én lép hatályba.

⁹Módosította a 22/2009. (IX. 11.) rendelet, mely kihirdetése napján lép hatályba.

¹⁰Módosította a 35/2009. (XII. 21.) rendelet, mely 2010. január 1-jén lép hatályba.

¹¹Módosította a 31/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendelet, mely 2011. január 1-jén lép hatályba.

¹²Módosította a 2/2011. (I. 31.) önkormányzati rendelet, mely 2011. április 1-jén lép hatályba.

¹¹1. sz. melléklet a 11/2003. (V. 27.) rendelethez

**1. Járatba nem illesztett gyűjtőedényzet (konténer) ürítési díja (Ft + ÁFA/alkalom)
kommunális hulladék esetén, kezelőközponttól mért távolság függvényében**

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K
		5 km	10 km	15 km	20 km	25 km	30 km	35 km	40 km	45 km	50 km
1	4 m ³	13 073	17 600	22 125	26 654	31 179	35 708	40 233	44 759	49 286	53 814
2	5 m ³	16 739	21 263	25 788	30 317	34 843	39 369	43 896	48 425	52 952	57 480
3	8 m ³	24 063	28 592	33 117	37 641	42 170	46 695	51 221	55 801	60 325	64 849

¹²2. sz. melléklet a 11/2003. (V.27.) rendelethez

Hatályon kívül helyezve

3. számú melléklet a 11/2003. (V.27.) sz. rendelethez

J á r a t t e r v

Sárospatak, kedd:

Halászhomok

Sárospatak, szerda:

Apróhomok

Rózsás

Sárospatak, csütörtök:

1. Wesselényi út
2. Vásárhelyi utca
3. Bláthy Ottó utca
4. Árok utca
5. Nagy Lajos utca
6. Esze Tamás út
7. Bercsényi utca
8. Gyóni Géza utca
9. Bocskai utca
10. Baross Gábor utca
11. Mandulás utca
12. Eötvös utca
13. Szabó Gyula utca
14. Csokonai utca
15. József Attila utca
16. Ady Endre tér
17. Comenius utca
18. Bartók Béla utca
19. Hild tér
20. Béla király tér
21. Kossuth utca
22. Rákóczi utca (Szemere utca és az Erdélyi utca közötti szakasza)
23. Retel utca
24. Attila utca
25. Patika-köz
26. Lórántffy Zsuzsanna út
27. Szemere utca
28. Kazinczy utca
29. Táncsics utca
30. Tompa út
31. Iskolakert

32. Viola utca
33. Gárdonyi út
34. Dózsa György utca
35. Áchim A. utca
36. Árpád út
37. Búzavirág utca
38. Pipacs utca
39. Budai Nagy Antal utca
40. Szabó E. utca
41. Vasvári Pál utca
42. Toldy utca
43. Szombathy utca
44. Nyíri utca
45. Hortobágyi utca
46. Ispotály köz
47. Kassai utca
48. Damjanich utca
49. Munkácsi M. utca
50. Fazekas sor
51. Széldomb utca
52. Kolozsvári utca
53. Görbe utca
54. Szuhai Mátyás köz
55. Alkotmány utca
56. Borsi út
57. Móra Ferenc utca
58. Mikszáth K. utca
59. Gyöngyösi utca
60. Mányoki Á. utca
61. Pálóczi utca
62. Határ utca
63. Herceg utca
64. Nefelejcs utca
65. Szegfű utca
66. Muskátli utca
67. Rozmaring utca
68. Virág utca
69. Szalontai utca
70. Fürdő utca
71. Szabó József utca
72. Harsányi Zsolt köz
73. Tárna utca
74. Kölcsey utca
75. Szeles utca
76. Simándi utca
77. Széchenyi út
78. Bathó János utca
79. Végardói utca
80. Templom-köz
81. Kolostor utca

82. Bezerédi utca
83. Kövy Sándor utca
84. Habán utca
85. Vörösmarty utca
86. Csécsi utca
87. Szinyei Gerzson utca
88. Árvay utca
89. Mátyás Ernő utca
90. Szalkai L. utca
91. Malomkőgyár
92. Fűzes ér

Sárospatak, péntek:

1. Tokaji Ferenc utca
2. Bartók Béla utca
3. Mikes K. utca
4. Vörössipkások útja
5. Petőfi Sándor utca
6. Szent Erzsébet utca
7. Erdélyi utca
8. Rákóczi út (Erdélyi utca és az Arad utca közötti szakasza)
9. Arany János út
10. Németh László utca
11. Izsó Miklós utca
12. Sztárai Mihály utca
13. Kopácsi utca
14. Teleki utca
15. Erkel Ferenc utca
16. Kodály Zoltán utca
17. Dezső Lajos utca
18. Bónis Ferenc utca
19. Komáromi utca
20. Arad utca
21. Szent József utca
22. Móricz Zsigmond utca
23. Deák Ferenc utca
24. Thököly utca
25. Fáy András utca
26. Pósa házi utca
27. Perényi utca
28. Szondi utca
29. Pécsi Sándor utca
30. Kinizsi Pál utca
31. Szabó Gy. utca
32. Báthory Zsófia utca
33. Martinovics utca
34. Tokaji F. utca
35. Hajnóczy utca
36. Batthyányi utca

37. Berzsenyi D. utca
38. Zrínyi M. utca
39. Katona J. utca
40. Andrássy utca
41. Déryné utca
42. Október 23. tér
43. Lavotta utca
44. Szabó Ervin utca
45. Vak Bottyán utca
46. Hollay utca
47. Kőrösi Csoma utca
48. Tóth Ede utca
49. Benczur utca
50. Balassi Bálint utca
51. Sport utca
52. Várkert utca
53. Szántó Kovács J. utca
54. Szilágyi E. utca
55. Radvány utca
56. Kisfaludy utca
57. Honvéd utca
58. Egressy Béni utca
59. Jókai utca
60. Illyés Gy. utca
61. Petrahó utca
62. Béke-köz
63. Mátyás király utca
64. Nagy Ernő utca
65. Ország út
66. Hunyadi utca
67. Madách utca



Sárospatak Város Jegyzőjétől

3950 Sárospatak, Kossuth u. 44.
Tel.: 47/513-240 Fax: 47/513-264
E-mail: sarospatak@sarospatak.hu



ÖSSZEFOGLALÓ

a rendelet-tervezetek társadalmi egyeztetése során beérkezett véleményekről

Készült: Sárospatak Város Önkormányzat Képviselő-testülete és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2011. (III. 30.) önkormányzati rendelet 29/B. §-a alapján.

Rendelet-tervezet címe	a települési szilárdhulladékokkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló 11/2003. (V. 27.) számú rendelet módosításáról
Közzététel napja	2011. december 5.
Véleményezés határideje	2011. december 12.
Módosítással érintett rendelet	11/2003. (V. 27.) számú rendelet

A rendelet-tervezettel kapcsolatosan vélemény nem érkezett be a rendelkezésre álló idő alatt.

Sárospatak, 2011. december 13.

dr. Komáromi Éva